
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Secretaria de Saúde do Município de Nova Russas, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando haver a Pregoeira e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação 
cujo objeto versa sobre CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARES, JUNTO AS 
DIVERSAS SECRETARIAS, DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS. 

RESOLVE: 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE00112023, para que produza seus efeitos legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E 
HOMOLOGADO em favor da seguinte licitante: 

1. A AMARO F DA SILVA. 
CNPJ N° 14.769.245/0001-92. 

ITEM 
- 

DESCRIÇÃO IJNID QTD 
VALOR VALOR

UNIT 	TOTAL 

1 
Locação de software de gerenciamento e controle do site Oficial da 
Prefeitura, para atender a LEI N° 12.527/2011 - Lei de acesso à Informação, 
junto ao Gabinete. 

MES 12 R$551,00 R$6.612,00 

2 
Locação de software de gerenciamento e controle do site Oficial da 
Prefeitura, para atender a LEI N° 12.527/2011 - Lei de acesso à Informação., 
junto a Secretaria de Saúde 

MES 12 R$541,50 R$6.498,00 

3 
Locação de software de gerencíamento e controle do site Oficial da 
Prefeitura, para atender a LEI N°12.527/2011 - Lei de acesso à Informação, 
junto a Secretaria de Educação 

MES 12 R$53200 R$6.384,00 

4 
Locação de software de gerenciamento e controle do site Oficial da 
Prefeitura, para atender a LEI N° 12.527/2011 - Lei de acesso à Informação, 
junto a Secretaria de Assistência Social. 

MES 12 R$539,60 R$6.475,20 

5 
Locação de sistema de gerenciamento de e-mails institucionais, 50 caixas 
com a capacidade de 10G/caixa junto a Secretaria de Administração e 
Finanças 

MES 12 R$655,50 R$7866,00 

6 

Locação de software para gerenciamento de pesquisa de preços, com 
finalidade de consultar preços praticados no mercado por outros órgãos da 
Administração pública, visando o aprimoramento dos serviços do setor de 
compras da entidade junto a Secretaria de Administração e Finanças 

MÊS 12 R$893,00  R 10 716 00 

7 
Locação de sistema de gerenciamento e controle de licenças e processos 
ambientais, bem como a publicação, controle de taxas e emissão de 
relatórios, página na web específica, junto ao meio ambiente. 

MES 12 R$540,55 R$6.486,60 

R$51.037,80 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 

Nova Russas/CE, 04 de abril de 2023. 
JOSE NONATO BRAGA NONMO8IAGA 

kmadgfta po,JOSE 

Il0UM82015635300 R0UM8201 5635300 0d002023.04.04 14Q56 0300' 

JOSÉ NONATO BRAGA ROLIM 
Secretário de Administração e Finanças 



DE ACORDO, 

VALCELI 
GABIN 

ODRIGUES 
FEITA 

ANA MA' "'IE PAIVA BEZERRA 
SECRETÁRIA DE TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

LLIfDE SOUSA VERAS 
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

00 

FRANCISCA M 	BEZERRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

PEDRI' • DELIRA 
NTOS 	SECRETÁRIO DO ElO AMBIENTE E 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 


